

Nota voor burgemeester en wethouders
Onderwerp

Team
DEV-SVC

Vragen ex art 46 RvO VVD-Autobranden

1- Notagegevens

Notanummer 2018-001021

Datum 29-05-2018

Programma:

02 Openbare orde en veiligheid

Portefeuillehouder Burgemeester


2- Bestuursorgaan

[X]B & W 12-06-2018

[ ]Raad --

[ ]Burgemeester --

College van B & W

- Burgemeester - Weth. Kolkman

- Weth. Grijsen - Weth. Rorink


Besluitenlijst d.d. d.d. d.d.

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 12-06-2018 [ ]Besloten --


Routing d.d.

Regiemanager --

Burgemeester 07-06-2018


  par.

[ ]adj.secr. --

[ ]gem.secr. --

BIS Openbaar

Status Definitief2018-06-13


Bijlagen

Vragen VVD + antwoordbrief


B & W d.d.: 12-06-2018

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de VVD over autobranden vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken na verzending van de brief.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht

[X] De nota en het besluit openbaar te maken nadat

  het antwoord aan de VVD is verzonden

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:


Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 28 mei hebben de heren Zuijdam en Korendijk van de fractie van de VVD uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over autobranden. Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


Schriftelijke vragen (artikel 46 RVO)

Betreft: autobranden


Deventer, 28 mei 2018

Geacht college,

Aan de Werkluststraat was er afgelopen week een autobrand. Dit is er weer één in een hele serie van autobranden in de afgelopen twee jaar, waarbij de frequentie steeds hoger lijkt te worden. Bij deze brand aan de Werkluststraat is een bewoond huis ernstig beschadigd door het vuur, maar ook bij andere branden stonden de auto’s dicht bij woningen, wat een reëel gevaar oplevert.

De fractie van de VVD heeft de volgende zorgen over de branden:


- De veiligheid van bewoners in de buurt van de branden.
- Het gevoel van veiligheid voor alle bewoners van Deventer.


Graag zouden wij de volgende vragen beantwoord willen hebben:


1. Is er al een profiel van deze pyromaan/-manen?
2. Is het oppakken van deze pyromaan/-manen nu topprioriteit voor de politie en

de gemeente?
3. Wat heeft de politie al gedaan om deze branden te voorkomen?
4. Zijn er besluiten die wij als raad zouden kunnen nemen om de aanhouding van deze pyromaan/-manen te bespoedigen?
5. Onderhoud de gemeente en/of politie contact met de beheerders en/of leden van de buurtpreventie appgroepen ter voorkoming van meer branden en/of het oppakken van de dader(s)?


Met vriendelijke groeten,


Namens de fractie VVD Gemeenteraad Deventer,

Harm Korendijk
Rogier Zuijdam


Grote Kerkhof 1
Postbus 5000
7400 GC Deventer


14 0570


Aan de fractie van de VVD
De heren R.W. Zuijdam en H. Korendijk
Interne Post

telefoon


0570 - 693219
direct telefoonnummer


gemeente@deventer.nl
e-mail


BO/ 2018-001021  12 juni 2018
kenmerk uw referentie datum


J. Teesink/H.A.G. van den Burg Aanvullende schriftelijke vragen ex art 46 RvO over autobranden contactpersoon onderwerp

Geachte heer Zuijdam, geachte heer Korendijk,

In uw brief van 28 mei heeft u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over autobranden.
Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1
Is er al een profiel van deze pyromaan/-manen?

Antwoord
Bij elk onderzoek wordt er door de politie een analyse gemaakt vanuit de beschikbare data. Zo ook bij dit onderzoek. Vanuit het onderzoek wordt een profiel opgemaakt. Dit profiel wordt ge-update zodra er nieuwe informatie is.

Vraag 2
Is het oppakken van deze pyromaan/-manen nu topprioriteit voor de politie en de gemeente?

Antwoord
Ja.

Vraag 3
Wat heeft de politie al gedaan om deze branden te voorkomen?

Antwoord
De politie zet op basis van de bij antwoord 1 omschreven analyse extra capaciteit in. Er wordt extra gesurveilleerd en toezicht gehouden. Daarnaast is de lokale recherche in samenwerking met de districtsrecherche bezig met tactisch onderzoek.

Vraag 4
Zijn er besluiten die wij als raad zouden kunnen nemen om de aanhouding van deze pyromaan/-manen te bespoedigen?

Antwoord
Wij zien op dit moment niet in welke besluiten u zou kunnen nemen die kunnen bijdragen aan een spoedige

aanhouding.


Vraag 5
Onderhoud de gemeente en/of politie contact met de beheerders en/of leden van de buurtpreventie appgroepen ter voorkoming van meer branden en/of het oppakken van de dader(s)?

Antwoord
De politie heeft zowel digitaal als analoog in het netwerk(o.a. wijkagenten) contact met inwoners van

Deventer. Het Webcare team van IJsselland volgt de social media m.b.t. de autobranden.


Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,


M.A. Kossen ir. A.P. Heidema

